
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 62 del 25/07/2024

Oggetto:  NIDO INTERCOMUNALE DI FIEMME: APPROVAZIONE CALENDARIO CHIUSURE
A.E. 2024/2025.

L’anno duemilaventiquattro il giorno venticinque del mese di Luglio alle ore 10.00, il sig. Fabio

Vanzetta, eletto con delibera del Consiglio dei Sindaci nr. 32 dd. 07.11.2023, con l’assistenza del

Segretario Reggente della Comunità dr. Luisa Degiampietro, emana il seguente decreto.



IL PRESIDENTE

Premesso  che  con  deliberazione  dell’Assemblea  Comunità  n.  50  del  28.11.2011  è  stata  approvata  la
Convenzione con tutti i Comuni di Fiemme per il trasferimento alla Comunità territoriale della val di Fiemme
dell’esercizio delle funzioni comunali in materia di servizi  educativi  della prima infanzia, convenzione poi
stipulata in data 09.01.2012.

Visto il Regolamento di gestione del servizio nido intercomunale di Fiemme, approvato con deliberazione
dell’Assemblea della Comunità territoriale nr. 22 dd. 20.06.2013 e ss.mm..

Dato atto che l’assemblea dei genitori durante la riunione del  08.07.2024 (verbale prot. n.  5575/26.1.1 dd.
19.07.2024) ha proposto il seguente calendario di chiusura del servizio nido per l’a.e. 2024/2025, per le sedi
di  Ziano,  Castello  e  Panchià,  approvato  anche nella  riunione  del  Comitato  di  Gestione  del  09.07.2024
(verbale prot. n. 5617/26.1.1 dd. 22.07.2024):

SEDI DI ZIANO -  CASTELLO - PANCHIA’

• venerdì 01 novembre 2024 compresi (festivo nazionale Santi);
• da martedì 24 dicembre a lunedì 06 gennaio 2025 compresi (festività Natalizie – 6 giorni lavorativi);
• lunedì 21 aprile 2025 (festività Pasquali);
• venerdì 25 aprile (festivo nazionale);
• da giovedì 01 maggio a venerdì 02 maggio 2025 (festivo nazionale – 1 giorno lavorativo);
• lunedì 02 giugno 2025 (festivo nazionale);
• da lunedì 16 giugno a venerdì 27 giugno 2025 compresi (chiusura estiva – 10 giorni lavorativi);
• venerdì 15 agosto 2025 (festivo nazionale);
• da mercoledì 27 agosto a venerdì 29 agosto 2025 compresi (3 giorni lavorativi).

totale chiusura per gli utenti: n. 20 giorni lavorativi che garantiscono il rispetto della chiusura per complessive
4 settimane come da art. 15 comma 2 del Regolamento.

Ritenuto di  disporre le chiusure del nido d’infanzia intercomunale di Fiemme nelle stesse date proposte
dall’assemblea dei genitori e dal Comitato di Gestione, cui si aggiungono le festività infrasettimanali.

Richiamate le seguenti fonti legislative:
• L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”,
• L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige;
• LP. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979. e altre disposizioni di

adeguamento all’ordinamento provinciale e degli Enti Locali al D.Lgs. 118/2011”;
• D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  locali  e  dei  loro  organismi,  a  norma degli  artt.  1  e  2  della  L.
05.05.2009 n. 42”, ed in particolare l’Allegato 4/2;

• D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali).

Visti inoltre:
• deliberazione del Consiglio dei Sindaci  n. 40 di data 18.12.2023 di "Approvazione del Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
• deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 41 di data 18.12.2023 di “Approvazione del Bilancio di

previsione finanziario 2024-2026”;
• decreto del Presidente n. 118 di data 29.12.2023 di "Approvazione del piano esecutivo di gestione

2024-2026 - art. 169 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.";
• deliberazione  del  Consiglio  della  Comunità  n.  17  di  data  30/08/2018,  da  ultimo modificata  con

decreto del Commissario n. 77 di data 17.08.2021, con la quale è stato approvato il Regolamento di
Contabilità.

Acquisti preventivamente, sulla proposta di decreto, i pareri favorevoli previsti dalle disposizioni dell'art. 185
della L.R. 2/2018.

Dato  atto  che  è  stata  acquisita  agli  atti  la  dichiarazione  di  non sussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti della Comunità.



DECRETA

1. di approvare il calendario delle chiusure del servizio di nido d’infanzia intercomunale di Fiemme per l'anno
educativo 2024/2025 come di seguito indicato:

SEDI DI ZIANO -  CASTELLO - PANCHIA’

• venerdì 01 novembre 2024 compresi (festivo nazionale Santi);
• da martedì 24 dicembre a lunedì 06 gennaio 2025 compresi (festività Natalizie – 6 giorni lavorativi);
• lunedì 21 aprile 2025 (festività Pasquali);
• venerdì 25 aprile (festivo nazionale);
• da giovedì 01 maggio a venerdì 02 maggio 2025 (festivo nazionale – 1 giorno lavorativo);
• lunedì 02 giugno 2025 (festivo nazionale);
• da lunedì 16 giugno a venerdì 27 giugno 2025 compresi (chiusura estiva – 10 giorni lavorativi);
• venerdì 15 agosto 2025 (festivo nazionale);
• da mercoledì 27 agosto a venerdì 29 agosto 2025 compresi (3 giorni lavorativi).

totale  chiusura  per  gli  utenti:  n.  20  giorni  lavorativi che  garantiscono  il  rispetto  della  chiusura  per
complessive 4 settimane come da art. 15 comma 2 del Regolamento.



COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Pareri

43

NIDO INTERCOMUNALE DI FIEMME: APPROVAZIONE CALENDARIO CHIUSURE A.E. 2024/2025.

2024

Ufficio Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/07/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Istruzione)

Data

Parere Favorevole

dr. Luisa Degiampietro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i

motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24,11,1971, n. 1199;
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse ai sensi art.

41 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL PRESIDENTE
FABIO VANZETTA

IL SEGRETARIO REGGENTE DELLA
COMUNITÀ

DR. LUISA DEGIAMPIETRO


